Утвержден

Решением Президиума правления

ЧОО РДФ № 1 от 22.05.2024г.
ДОГОВОР О
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ
(договор присоединения)
г. Челябинск

         24 мая 2024 года
Челябинское областное отделение Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд», именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице Председателя Скворцова Вячеслава Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Физическое лицо, присоединившееся к условиям настоящего Договора в целом, именуемое в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Договор является договором присоединения в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и формой, определяющей условия договора присоединения.
1.2. Договор заключается между Сторонами, не иначе, как путем присоединения Благополучателя к Договору в целом, что означает полное и безоговорочное принятие Благополучателем условий Договора. При этом Благополучатель подтверждает, что Договор не содержит обременительных для него условий, которые он не принял бы при наличии у него возможности участвовать в определении условий Договора.
1.3. В рамках реализации своей Благотворительной программы Благотворитель по своему усмотрению и в определяемом им объеме безвозмездно передает Благополучателю соответствующему положениям пункта 2.1. настоящего договора благотворительную помощь в натуральной форме (далее – благотворительная помощь).

1.4. Присоединение к Договору осуществляется путем получения Благополучателем либо лицом которое обращается от имени и в интересах Благополучателя благотворительной помощи от имени Благотворителя в медицинской организации расположенной в Челябинской области передающей от имени Благотворителя благотворительную помощь Благополучателю (либо непосредственно у Благотворителя) по ведомости содержащей ссылку на данный договор в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://rdf74.ru. Подписание Благополучателем ведомости предоставления благотворительной помощи является согласием Благополучателя с условиями настоящего Договора.
1.5. Благотворитель вправе не вступать в переписку с лицами, получившими и претендующими получение благотворительной помощи.

Присоединением Благополучателя к Договору является получение им благотворительной помощи сопровождающееся подписанием ведомости предоставления благотворительной помощи, а также совершение Благополучателем иных действий, направленных на получение благотворительной помощи от Благотворителя.
2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ
2.1. Благотворительная помощь может предоставляться Благоплучателю являющемуся родителем, законным представителем, либо иным лицом, которое обращается от имени и в интересах родителей, либо законных представителей детей родившихся на территории Челябинской области с 20 мая 2024 года. либо родителем, законным представителем, либо иным лицом, которое обращается от имени и в интересах родителей имеющих постоянную регистрацию, либо временную регистрацию на территории Челябинской области и родившим ребенка начиная с 20 мая 2024 года за пределами Челябинской области. Благотворительная помощь в особых случаях по усмотрению Благотворителя может предоставляться родителем, законным представителем либо иным лицом, которое обращается от имени и в интересах родителей либо законных представителей детей родившимся не ранее 1 февраля 2024 года.

Как правило благотворительная помощь предоставляется в расчете на каждого рожденного ребенка. Возможность обращения за предоставлением благотворительной помощи действует в течение 3 месяцев с даты рождения ребенка.

2.2. Благотворительная помощь считается переданной Благотворителем и принятой Благополучателем в момент фактической передачи сопровождающейся подписанием Благополучателем ведомости предоставления благотворительной помощи.
2.4. В соответствии с п. 8.2 ст. 217 Налогового кодекса Российской Федерации суммы выплат в виде благотворительной помощи в натуральной форме, оказываемой в соответствии с законодательством Российской Федерации о благотворительной деятельности зарегистрированными
в установленном порядке российскими и иностранными благотворительными организациями, не облагаются НДФЛ.
2.5. Благополучатель дает Благотворителю согласие на обработку предоставленных Благополучателем персональных данных включая, но не ограничиваясь: ФИО, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, дата рождения, код подразделения) адрес, место жительства, ИНН, СНИЛС, сотовый телефон, электронная почта, номер медицинского свидетельства о рождении, дата рождения детей. Данное согласие на обработку предоставленных Благополучателем персональных данных позволяет передавать их в том числе третьим лицам (на основании договора (соглашения) с Благотворителем), для целей исполнения настоящего Договора, включая следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Во всех остальных случаях Благотворитель обязуется не раскрывать третьим лицам личную информацию Благополучателя без его письменного согласия. Исключением являются требования данной информации государственными органами, имеющими полномочия требовать такую информацию. Благополучатель дает Благотворителю согласие на фото и видео съемку процесса передачи благотворительной помощи, детей Благополучателя в присутствии благополучателя, а также размещения полученных материалов в средствах массовой информации, на сайте Благотворителя и в иных каналах коммуникаций, а также последующего предоставления данных материалов для отчетности уполномоченным органам.
Согласие на обработку персональных данных и согласие на фото и видео съемку процесса передачи благотворительной помощи действуют до окончания периода необходимого для их обработки в целях реализации настоящего договора и срока отчетности и хранения документов и материалов, предоставляемых Благотворителем контрольно-надзорным и государственным органам.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по Договору обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
3.2. В целях исполнения обязательств по настоящему Договору Благополучатель дает согласие на осуществление Министерством здравоохранения Челябинской области и органами государственного финансового контроля проверок, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между Сторонами.
[image: image1.jpg]

4.2. Срок для рассмотрения претензии Сторон 30 (тридцать) рабочих дней с даты ее получения.
4.3. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия. споры по Договору подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Благотворителя.
5. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ
5.1. Каждая из Сторон заверяет и гарантирует, что на момент заключения Договора:
[image: image5.jpg]

 она обладает необходимой правоспособностью для заключения и исполнения Договора; отсутствуют какие-либо соглашения, инструменты, договоренности, решения суда или иные ограничения, запрещающие или делающие невозможным для Сторон заключение Договора и исполнение установленных им обязательств; вся информация и документы, предоставленные ею другой Стороне в связи с заключением Договора, являются достоверными, и она не скрыла обстоятельств, которые могли бы, при их обнаружении, негативно повлиять на решение другой Стороны, касающееся заключения Договора.
5.2. Если какое-либо из указанных в пункте 5.1 Договора заверений и гарантий оказалось изначально недействительным или стало недействительным в течение срока действия Договора, то другая Сторона («Ненарушившая Сторона») имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать от Нарушившей Стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением.
5.3. Стороны признают, что при заключении Договора они полагались на заверения и гарантии, содержащиеся в пункте 5.1 Договора, достоверность которых имеет существенное значение для Сторон.
6. УСЛОВИЯ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
6.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять конфиденциальную информацию. сведения и документы, полученные ими друг от друга в процессе исполнения Договора («Конфиденциальная информация»).
6.2. Стороны подтверждают, что они ни в течение срока действия Договора, ни в течение 5 (пяти) лет после его расторжения не разгласят каким-либо возможным способом какому-либо лицу сведения. составляющие Конфиденциальную информацию, ставшие им известными в связи с исполнением своих обязанностей по Договору. Исключение составляют следующие случаи:
(1) разглашение Конфиденциальной информации с письменного согласия заинтересованной Стороны;
(2) сведения, составляющие Конфиденциальную информацию, стали общеизвестными не по вине Сторон;
(3) разглашение сведений, составляющих Конфиденциальную информацию, требуется по решению суда либо по запросу компетентных государственных органов.
6.3. Данные о предоставлении Благополучателю Благотворителем благотворительной помощи конфиденциальны и разглашению не подлежат, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, включая (но не ограничиваясь) законодательство о налогах и сборах и законодательство, регулирующие благотворительную деятельность, а также распространения сведений об участнике в целях информационного освещения деятельности Благотворителя.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор становиться доступным для присоединения с 31 мая 2024 года.

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

7.2. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента присоединения к нему Благополучателя. При этом Договор считается заключенным без подписания в каждом конкретном случае.
7.3. Договор является бессрочным и действует до дня, следующего за днем размещения на сайте, указанном в разделе 10 Договора, извещения о прекращении срока действия Договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.2. Нарушение Договора Благополучателем является основанием для расторжения Благотворителем настоящего Договора, а равно приостановления или прекращения предоставления благотворительной помощи.
8.3. Вся переписка, а также переговоры, проводимые Сторонами до заключения Договора, утрачивают силу с момента его заключения.
8.4. Если специальный порядок направления документов не определен условиями Договора, то документы Сторон, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме с использованием электронной почты, курьером, по почте заказным письмом по почтовому адресу (данные Благотворителя указаны в Договоре).
8.5. Приложением к Договору является:
- Приложение - Форма ведомости о предоставлении благотворительной помощи.
9.
РЕКВИЗИТЫ БЛАГОТВОРИТЕЛЯ
	Полное наименование организации
	Челябинское областное отделение Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд»

	Сокращенное наименование организации
	ЧОО РДФ

	Юридический и почтовый адрес
	454048, г. Челябинск, ул. Худякова, д.20

	Телефон
	8(351) 261-03-11

8 (351) 260-74-10

	Сайт
	www.rdf74.ru

	Электронная почта
	rdf74@list.ru

	ИНН
	7453068401

	КПП
	745301001

	ОГРН
	1027400009779

Приложение

к договору о благотворительной помощи от 24.05.2024г.

Ф О Р М А    В Е Д О М О С Т И

Название медицинской организации_______________________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТЬ НА ВЫДАЧУ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество получателя
	Паспортные данные получателя (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
	Номер медицинского свидетельства

о рождении ребенка
	дата рождения ребенка
	Подпись получателя* в получении:

	Памперсы
	Матрас
	Энциклопедия для родителей

	1

	2

	3

	…

*Подписанием настоящей ведомости Благополучатель присоединяется к договору присоединения, размещенному на сайте http://rdf74.ru. Благополучатель подтверждает полное и безоговорочное принятие условий договора, в том числе предоставляет согласие на обработку персональных данных изложенное в тексте договора включая, но не ограничиваясь: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных). Благополучатель подтверждает, что договор не содержит обременительных для него условий, которые он не принял бы при наличии у него возможности участвовать в определении условий договора.

Руководитель медицинской организации   _____________________________/_______________   М.П.

 (Ф.И.О.)                                               (подпись)
2
4
3